
UCHWAŁA NR 124/XX/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 267/LI/2010 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 30 czerwca 2010 roku  
dotyczącej zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy 

Blachownia i jej jednostek podległych mających charakter cywilnoprawny 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019, poz.869 z późn.zm.). 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić uchwałę nr 267/LI/2010 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie 
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Blachownia i jej 
jednostek podległych mających charakter cywilnoprawny, w ten sposób, że: 

1. § 6 otrzymuje brzmienie: 

,, 1. Udzielanie ulg w przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (DzU z 2019 poz.506 z późn.zm) oraz w § 2 ust. 1 pkt.8 niniejszej uchwały dotyczących 
dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą może mieć miejsce, jeżeli: 

1) nie stanowi pomocy publicznej, 

2) stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje w oparciu o rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE, seria L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.), 

3) stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, której udzielenie następuje w oparciu o rozporządzenie Komisji 
Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE, seria L nr 
352 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.), 

4) stanowi pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, której udzielenie następuje 
w oparciu o rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE, seria L nr 190 z dnia 28 czerwca 2014 r.)” 

2. §7 otrzymuje brzmienie: 

,, Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zobowiązany jest do dostarczenia wraz 
z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
w latach podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 
oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.z 2010 Nr 53 poz. 311 
z poźn. zm) albo, 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 2010 Nr 121, poz. 810), 

Id: 22B4ECA6-A2A2-4248-A25D-5557A01771DA. Podpisany Strona 1



§ 2. Do wniosków o udzielenie umorzeń należności pieniężnych oraz odroczenie terminu spłaty całości 
lub części należności pieniężnych albo rozłożenie płatności całości lub części należności pieniężnych na raty 
nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Paweł Hreczański 

Id: 22B4ECA6-A2A2-4248-A25D-5557A01771DA. Podpisany Strona 2




